

PROTOKÓŁ nr 3/2022
z posiedzenia Powiatowej Społecznej Rady
do Spraw Osób Niepełnosprawnych
w Żywcu.

Posiedzenie Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Żywcu odbyło się w dniu 17.11.2022 roku w siedzibie PCPR w Żywcu.

Na posiedzeniu obecnych było 3 członków Rady:

- 1. Pan Henryk Cebrat**
- 2. Pani Jolanta Gruszka**
- 3. Pan Stanisław Kucharczyk**

Ze względów zawodowych nie wzięli udziału w posiedzeniu pozostali członkowie Rady, tj. Pani Teresa Cepcarz oraz Pan Konrad Wiewóra.

Na posiedzeniu obecna była również Pani Monika Cebrat Kierownik PCPR oraz Pani Joanna Paleczna – pracownik PCPR. Udział w posiedzeniu wzięli także zaproszeni goście tj. pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Żywcu, Pani Renata Czernecka oraz Pani Beata Śleziak

I. Przedmiot posiedzenia

- 1) Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu w Żywcu zawierający włączenie nowych środków otrzymanych z PFRON oraz przesunięcia środków pomiędzy zadaniami realizowanymi w Powiecie Żywieckim na rzecz osób niepełnosprawnych z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2022 roku;
- 2) Zaopiniowanie projektu zasad przyznawania dofinansowań do likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych ze środków PFRON w 2023 roku;
- 3) Omówienie stopnia realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Żywieckim w 2022 roku;
- 4) Aktywizacja zawodowa osób z niepełnosprawnością w Powiecie Żywieckim – omówienie zadań realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Żywcu na rzecz osób z niepełnosprawnością przez pracowników PUP;
- 5) Sprawy bieżące



II. Ustalenia

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych w Żywcu przed zaplanowanym posiedzeniem zapoznała się z materiałami przesłanymi drogą elektroniczną, m.in. z prośbą o zaopiniowanie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Żywcu Nr XXXIII/364/2022 z dnia 28 marzec 2022r. w sprawie określenia zadań powiatu żywieckiego na 2022 rok z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane według algorytmu. Dokonanie zmian wynikało w pierwszej kolejności ze zmiany przepisów regulujących wysokość kosztów dofinansowania działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej. W październiku 2022r. na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów zostały zwiększone kwoty dofinansowania kosztów na jednego uczestnika WTZ o kwotę 1800,00zł. Dla WTZ w Gilowicach jest to kwota większa o 181 800,300 zł. na rok 2022, a dla WTZ Żywiec jest to kwota większa o 54 000,00zł. W drugiej kolejności zmiana uchwały wynikała z konieczności przesunięcia środków pomiędzy zadaniami, dotyczy to środków będących w dyspozycji PCPR na realizację zadań bieżących.

Niewykorzystane środki pozostały w związku z zakończeniem realizacji zadań, tj. dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych w kwocie 173,08 zł., dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla indywidualnych osób niepełnosprawnych w kwocie 640,00 zł., dofinansowanie do uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych w kwocie 3 465,00 zł. W sumie niewykorzystaną sumę środków w łącznej kwocie 4 269,08 zł. przeznaczono na realizację zadania dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, gdzie na chwilę obecną braki finansowe wynoszą 140 000,00 zł. Na posiedzeniu Rady omówiono i pozytywnie zaopiniowano przedłożony i opracowany przez Kierownika PCPR projekt zasad przyznawania dofinansowań do likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w 2023 roku.

Zaproszeni goście – pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Żywcu omówiły i dokonały analizy wszystkich działań podejmowanych i realizowanych na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Żywieckim, a także przedstawiły wszystkie możliwe projekty, które w przyszłości będą przez Urząd Pracy na rzecz tych osób realizowane.

Na tym protokół zakończono i podpisano
Żywiec, dnia 17.11.2022r.

Przewodniczący Powiatowej Społecznej
Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych



w Żywcu

załączniki:

- 2) prośba o opinię + opinia,
- 3) zaproszenie na posiedzenie + materiały przesłane drogą elektroniczną

sporządził: Joanna Paleczna